
Real Decreto 949/1984, de 28 de marzo, de Transferencia de
Funciones en Materia de Vivienda.

El Presidente de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanis-
mo y el Territorio, en uso de las facultades que le confiere la
normativa citada en el fundamento de derecho tercero y en
cumplimiento de lo dispuesto en el art. 142 del Decreto
2114/1968, de 24 de julio

RESUELVE

Acordar la extinción de pleno derecho del contrato de arrenda-
miento suscrito entre D./D.ª Milagros Navarro Vargas y la Agencia
Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, sobre la
vivienda sita en C/ Ródano n.º 16, Bl. 5, 4.º D en la localidad de
Cáceres, motivado por adquirir el titular del arrendamiento o
cualquiera de los miembros de la unidad familiar de convivencia,
la condición de propietario de otra vivienda.

Declarar haber lugar al desahucio de D.ª Milagros Navarro Vargas
de la Vivienda de Protección Oficial de Promoción Pública sita en
C/ Ródano n.º 16, Bl. 5, 4.º D en la localidad de Cáceres, orde-
nando su desalojo, que habrá de verificarse en el plazo de diez
días contados a partir del día siguiente a la notificación de la
presente resolución, debiendo dejarse la vivienda libre, vacua y
expedita y depositando las llaves en el Servicio Territorial de
Cáceres de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el
Territorio, con apercibimiento de que si el interesado no cumple
la citada orden se procederá al lanzamiento de cuantas personas,
muebles y enseres la ocuparen.

Notifíquese la presente resolución a D.ª Milagros Navarro Vargas
advirtiéndole que la misma no pone fin a la vía administrativa y
que contra ella podrán interponer recurso de reposición ante el
Presidente de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo
y el Territorio, en el plazo de un mes contado desde el día
siguiente al de la notificación del presente acto, conforme a lo
dispuesto en los arts. 107 y ss. de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en la nueva redacción
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, sin perjuicio de que el
interesado pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime
procedente.

Mérida, a 12 de marzo de 2007. El Jefe de Servicio de Viviendas
de Promoción Pública (P.A. Instrucción del Presidente de la Agen-
cia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, de 10
de octubre de 2006). Fdo.: Manuel Lozano Martínez”.

El expediente con toda la documentación se encuentra archivado
en el Servicio de Asuntos Generales y Contratación de la Secreta-

ría General de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo
y el Territorio, sito en C/ José Martínez Ruiz “Azorín”, en Mérida,
donde podrán dirigirse para su constancia.

Mérida, a 8 de mayo de 2007. La Jefe del Servicio de Asuntos
Generales y Contratación, M.ª DEL MAR MARTÍNEZ PACHECO.

ANUNCIO de 8 de mayo de 2007 sobre
notificación de la resolución por la que se
acuerda la extinción del contrato de
arrendamiento suscrito entre la Agencia
Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el
Territorio y D. Máximo López Diacosta.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución recaída en el expediente
sobre procedimiento administrativo de desahucio, se comunica a
los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, la Resolución de
fecha 14 de noviembre de 2006.

“RESOLUCIÓN DEL EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA AGENCIA EXTRE-
MEÑA DE LA VIVIENDA, EL URBANISMO Y EL TERRITORIO EN RELA-
CIÓN CON EL EXPEDIENTE DE EXTINCIÓN DE CONTRATO DE
ARRENDAMIENTO DE D./D.ª MÁXIMO LÓPEZ DIACOSTA.

A la vista de la documentación existente en relación con el
contrato de arrendamiento citado en el encabezamiento y a la
vista de los siguientes

HECHOS

Primero. D. Máximo López Diacosta tiene suscrito contrato de
arrendamiento con la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urba-
nismo y el Territorio en la vivienda sita en C/ Juan García García
n.º 6, Bl. 14, 1.º D, en la localidad de Cáceres.

Segundo. Con fecha 13 de marzo de 2006, D. Máximo López
Diacosta, presenta en el Registro del Servicio Territorial de Cáceres
de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territo-
rio, escrito en el que pone de manifiesto que por motivos de
trabajo ha tenido que adquirir en propiedad una vivienda en la
localidad de Arroyo de la Luz (Cáceres).

Tercero. De los documentos existentes resulta probado que el
adjudicatario de la vivienda sita en C/ Juan García García n.º 6,
Bl. 14, 1.º D. Máximo López Diacosta, se encuentra inmerso en

D.O.E.—Número 64 5 Junio 2007 10203



causa motivo de extinción del contrato de arrendamiento suscrito,
debido a que otro miembro de la unidad familiar, en este caso
su cónyuge, es titular de otra vivienda.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Que el art. 37, letra g), del Decreto 254/2000, de 19 de
diciembre, sobre adjudicación de las viviendas promovidas por la
Comunidad Autónoma de Extremadura, instituye como causa de
extinción del contrato suscrito al amparo de dicho Decreto, la de
“Adquirir el titular del arrendamiento o cualquiera de los miem-
bros de la unidad familiar de convivencia, la condición de propie-
tario de otra vivienda”.

Segundo. Que, conforme al art. 1 de la Ley 10/2004, de 30 de
diciembre, de Regulación y bases de la Agencia Extremeña de la
Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, así con el Decreto 39/2006,
de 7 de marzo, por el que se aprueba la Estructura Orgánica y
los Estatutos de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanis-
mo y el Territorio. Instrucción del Presidente de la Agencia Extre-
meña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, de 10 de octu-
bre de 2006, de atribución de determinadas competencias en
materia de viviendas de Promoción Pública, en relación con el
Real Decreto 949/1984, de 28 de marzo, de Transferencia de
Funciones en Materia de Vivienda.

El Presidente de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanis-
mo y el Territorio, en uso de las facultades que le confiere la
normativa citada en el fundamento de derecho tercero y en
cumplimiento de lo dispuesto en el art. 142 del Decreto
2114/1968, de 24 de julio

RESUELVE

Acordar la extinción de pleno derecho del contrato de arrenda-
miento suscrito entre D./D.ª Máximo López Diacosta y la Agencia
Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, sobre la
vivienda sita en C/ Juan García García n.º 6, Bl. 14, 1.º D en la
localidad de Cáceres, motivado por adquirir el titular del arrenda-
miento o cualquiera de los miembros de la unidad familiar de
convivencia, la condición de propietario de otra vivienda.

Declarar haber lugar al desahucio de D. Máximo López Diacosta
de la Vivienda de Protección Oficial de Promoción Pública sita en
C/ Juan García García n.º 6, Bl. 14, 1.º D en la localidad de Cáce-
res, ordenando su desalojo, que habrá de verificarse en el plazo
de diez días contados a partir del día siguiente a la notificación
de la presente resolución, debiendo dejarse la vivienda libre, vacua
y expedita y depositando las llaves en el Servicio Territorial de
Cáceres de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el
Territorio, con apercibimiento de que si el interesado no cumple

la citada orden se procederá al lanzamiento de cuantas personas,
muebles y enseres la ocuparen.

Notifíquese la presente resolución a D. Máximo López Diacosta
advirtiéndole que la misma no pone fin a la vía administrativa y
que contra ella podrán interponer recurso de reposición ante el
Presidente de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo
y el Territorio, en el plazo de un mes contado desde el día
siguiente al de la notificación del presente acto, conforme a lo
dispuesto en los arts. 107 y ss. de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, en la nueva redacción
dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, sin perjuicio de que el
interesado pueda ejercitar, en su caso, cualquier otro que estime
procedente.

Mérida, a 13 de marzo de 2007. El Jefe de Servicio de Viviendas
de Promoción Pública (P.A. Instrucción del Presidente de la Agen-
cia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, de 10
de octubre de 2006). Fdo.: Manuel Lozano Martínez”.

El expediente con toda la documentación se encuentra archivado
en el Servicio de Asuntos Generales y Contratación de la Secreta-
ría General de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo
y el Territorio, sito en C/ José Martínez Ruiz “Azorín”, en Mérida,
donde podrán dirigirse para su constancia.

Mérida, a 8 de mayo de 2007. La Jefe del Servicio de Asuntos
Generales y Contratación, M.ª DEL MAR MARTÍNEZ PACHECO.

ANUNCIO de 8 de mayo de 2007 sobre
notificación de la resolución por la que se
acuerda la extinción del contrato de
arrendamiento suscrito entre la Agencia
Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el
Territorio y D.ª Sonia González Carretero.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución recaída en el expediente
sobre procedimiento administrativo de desahucio, se comunica a
los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, la Resolución de
fecha 14 de noviembre de 2006.

“RESOLUCIÓN DEL EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA AGENCIA EXTRE-
MEÑA DE LA VIVIENDA, EL URBANISMO Y EL TERRITORIO EN RELA-

10204 5 Junio 2007 D.O.E.—Número 64




